П РОФЕССИ OHAJI ЬН Ы Й СОЮЗ РАБОТН И КОВ ЗДРАВООХРАН ЕН ИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2025 года г.Москва N917-4

О перечне, названиях постоянно
действуюlцих комиссий ЦК Профсоюза
и принципех выдвижения кандидацур
на председателей этих комиссий

в мае 2о24 года Vlll Пленум ЦК ПроФсоюза работников здравоохранения РФ
принял решение провести отчетно-выборную кампанию в Профсоюзе работников
здравоохранения РФ в единые мя Профсоюза сроки и завершить ее проведением
lx Съезда Профессионального союза работников здравоохранения Российской
Федерации в апреле2О26 года.
В рамках подготовки к lX Съезду Профсоюза работников здравоохранения РФ в

феврале - марте 2025 года состоялся первыЙ этап окружных, межокружных
совеlцаний Председате.пя Профсоюза Д.и..щомникова с председате.лями

региональных, межрегиональных организаций Профсоюза по вопросам отчетно-
выборной кампании в Профсоюзе работников здравоохранения РФ.

на прошедших окружныц межокружных совещаниях бьи рассмотрен вопрос о
количестве постоянно действуюlцих комиссий Цк Профсою3а, их на3ваниях и

принципах выдвижения кандидаryр на председателей этих комиссий. 3аслушав

информацию Организационно-аналитического управления П роФсоюза,

президиум Профессион'ального союэа работников здравоохранения Российской

Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить первому организационному Пленуму цК Профсоюза в 2О26 году

(в соответствии с п.2.22 ст.41 Устава П рофсоюза):

1.1. Сформировать 9 (девять) постоянно действуюlцих комиссий ЦК Профсоюза по

на п ра влен ия м деятел ьности П рофсоюза со следуюlци ми назва ниями:

1) Посовершенствованиюорганизационно-уставнойдеятельности Профсоюза,

zi По работе с региональными, межрегиональными организациями Профсоюза с

низким охватом профсоюзного членства,

з) по защите трудовых прав работников системы здравоохранения.

4) По развитию социального партнерства,
5) По вопросам оплаты труда.
6) По работе с молодежью.
7) По информационной работе.
8) По финансовой работе.
9i По оздоровлению членов Профсоюза и их семей,

t.2. Избрать председателей посгоянно действующих комиссий ЦК Профсоюза из
числа членов Президиума Профсоюза, обладающих определенным набором знаний
и умений по направлению деятельности комиссии, имеющих организаторские
способности, авторитет в коллективе и хорошие показатели профсоюзной
деятельности.

2. Поручить постоянно действующей комиссии ЦК Профсоюза по
совершенствованию организационно-уставной деяте/lьности Профсоюза (Галкина
Л.И.) совместно с Организационно-аналитическим Управлением Профсоюза
(Галенко Н.П.) подготовить проект кПоложения о постоянно действуюlцих
комиссиях ЦК ПроФсоюза работников здравоохранения РФ> по направлениям
деятельности всрокдо 15 июля 2О25 года.

З. Отделу деJIопроизводства и контроля Организационно-аналитического
Управления Профсоюза (Лазарева Ю.С.) направить данное постановление
руководителям региональных, межрегиональных организаций Профсоюза.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председатеJIя
П рофсоюза А. И..Щ,омникова.

Председатель Профсоюза